	
	Приложение №1
к Протоколу заседания подкомиссии по проведению конкурсного отбора соискателей гранта «Алгарыш» по категориям «Преподаватели и научные сотрудники» и «Учреждения высшего профессионального образования» 
от 11.09.2014 



Список рекомендуемых на получение гранта  Правительства Республики Татарстан "Алгарыш" 
по категории "Преподаватели и научные сотрудники" 
	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Наименование организации, должность
	Страна, принимающая организация обучения
	Направление подготовки
	Срок стажировки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Овсянников Александр Сергеевич
	1986
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт органической и физической химии им. А.Е. Арбузова, младший научный сотрудник
	Франция, Страсбургский университет
	Органическая химия
	3 месяца

	2. 
	Бойчук Сергей Васильевич
	1966
	Казанский государственный медицинский университет, заведующий кафедрой патологической физиологии
	Медицина, молекулярная онкология
	США, Институт Витемора Питерсона
	2 месяца

	3. 
	Абдулганиева Диана Ильдаровна
	1975
	Казанский государственный медицинский университет, заведующая кафедрой госпитальной терапии с курсом эндокринологии
	Медицина, внутренние болезни
	Бельгия, Маастрихтский университет
	15 дней

	4. 
	Булатов Сергей Александрович
	1961
	Казанский государственный медицинский университет,  руководитель центра практических умений, профессор кафедры общей хирургии
	Медицина, общая хирургия
	США, Медицинская школа Вирджинии
	15 дней


	5. 
	Беляев Эдуард Ирекович
	1987
	Казанский (Приволжский) федеральный университет Набережночелнинский институт КФУ, доцент
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	Польша, Силезский технологический университет
	2 месяца

	6. 
	Гафиятова Эльзара Василовне
	1980
	Казанский (Приволжский) федеральный университет, Институт филологии и межкультурной коммуникации, доцент
	Лингвистика
	Великобритания, университет Ланкастера
	4 недели

	7. 
	Мустаев Рим Шагалиевич
	1949
	Казанский (Приволжский) федеральный университет, заведующий кафедрой Института физической культуры, спорта и восстановительной медицины
	Безопасность жизнедеятельности
	Санкт-Петербург, Российский государственный педагогический университет им. А.И.Герцена
	12 дней

	8. 
	Святова Наталья Владимировна
	1968
	Казанский (Приволжский) федеральный университет, доцент Института физической культуры, спорта и восстановительной медицины
	Безопасность жизнедеятельности
	Санкт-Петербург, Российский государственный педагогический университет им. А.И.Герцена
	12 дней

	9. 
	Ситдикова Айгуль Амировна
	1981
	Казанский (Приволжский) федеральный университет, доцент Института физической культуры, спорта и восстановительной медицины
	Безопасность жизнедеятельности
	Санкт-Петербург, Российский государственный педагогический университет им. А.И.Герцена
	12 дней




[bookmark: _GoBack]Список 
получателей гранта Правительства Республики Татарстан в 2014 году из числа образовательных организации высшего образования, рекомендуемых подкомиссией для реализации образовательных программ с привлечением российских и (или) зарубежных преподавателей, исследователей и практиков по категории 
«Образовательные организации высшего образования»
	№ п\п
	
Учреждение высшего профессионального образования
	
Фамилия, имя, отчество
приглашённого специалиста
	Наименование образовательной программы
	Страна проживания, место работы, должность
	Продолжительность обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Казанский государственный медицинский университет
	Жильбер Массард
	«Трансплантология – союз терапевта и хирурга»
	Директор центра пересадки легких клиники Страсбургского Университета, профессор Страсбургского Университета, Франция
	4 месяца

	2. 
	Казанский национальный исследовательский технологический университет
	Петров Евгения Анатольевич
	«Энергонасыщенные материалы и нанотехнологии.
Современное состояние и перспективы развития»
	Декан инженерного факультета Бийского технологического института ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова, д.т.н., профессор», Россия
	4 месяца



